2

 СТАРОТОГУЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2020

         № 71
         с.Старый  Тогул

	О внесении изменений в решение Старотогульского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 36 «Об  утверждении  Положения  об административной комиссии при Администрации Старотогульского  сельсовета Тогульского района Алтайского края »

          В соответствии с законом Алтайского края от 31.01.2018 № 4-ЗС «О внесении изменений в статью 2 закона Алтайского края  от 10.03.2009  № 12-ЗС «О наделении  органов местного самоуправления  государственными полномочиями в области создания и функционирования  административных комиссий  при местных администрациях», с законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования   Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края Старотогульский  сельский  Совет депутатов
  РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в  решение Старотогульского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 36 «Об  утверждении  Положения  об административной комиссии при Администрации Старотогульского  сельсовета Тогульского района Алтайского края »:
- Приложение № 2  к решению «Перечень должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях , предусмотренных  законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"» изложить в новой редакции:

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"

1. Наделить полномочиями по составлению протоколов о совершении административных правонарушений, предусмотренных  законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС « Об административной ответственности  за  совершения правонарушений на территории Алтайского края  по статьям : 25,27,36, 36-1, 40,40-2,40-3,46,51,58, 60,61,61-1,67,68,69,70 следующих должностных лиц органов местного самоуправления  муниципального образования Старотогульский сельсовет :
- глава Администрации сельсовета;

- заместитель главы Администрации сельсовета.

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации района в сети Интернет и на информационных стендах сел Старый Тогул, Верх-Коптелка и Уксунай.
3. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по правопорядку, земельным вопросам и благоустройству.
Глава сельсовета                                                                            С.И. Кастин